

## Robotikos šventė Alytuje

Sausio 27 d. Alytuje vyko Robotikos šventė. Į renginį susirinko daugiau nei 800 miestelėnų ir miesto svečių. Susirinkusieji dalyvavo technologijų dirbtuvėse, pramogavo naudodami robotus ir kitas šiuolaikines technologijas.

Moksleiviai, jų tėvai ir žinoma mokytojai noriai rinkosi pasižiūrėti į humanoidinius robotus, testavo dirbtinio intelekto galimybes.

Vaikams ypač patiko robotų dirbtuvės: sumo kovos įtraukia kiekvieną į azartišką ir technologinę pramogą.

Tėvai ir švietimo atstovai turėjo galimybę klausytis pranešimu. VšĮ Robotikos akademijos įkūrėjas Saulius Vasiliauskas skaitė pranešimą tema "Pramonės revoliucija 4.0: iššūkis švietimui" - renginio metu buvo pateikta trumpa technologijų vystymosi apžvalga ir jų įtaka švietimui. Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmų Alytaus filialo direktorė Lina Sosunovičienė dalinosi mintimis apie Žmogų versle, ar jis pasiruošęs dirbti kintančiomis darbo sąlygomis, siekti savo tikslų, prisitaikyti prie technologinių pokyčių, naudoti ne tik kietąsias bet ir minkštąsias kompetencijas. Šių savybių ugdymui yra daugybė būdų ir metodų, kuriais ir dalinosi gerb. L. Sosunovičienė. Darius Radkevičius - verslininkas, verslo konsultantas, paskaitas skaitantis ne tik Lietuvoje, bet ir Azijoje pasidalino mintimis, kurios paskatino sukurti dokumentinį filmą "Ateities mokykla jau šiandien". Filmo peržiūra susilaukė didelio susidomėjimo, nes interviu su žymiausiais pasaulio švietimo guru pasiklausti galima ne kasdien. Gerbiamas svečias Adolfas Laimutis Telksnys - profesorius, habilituotas daktaras, Interneto plėtros Lietuvoje pradininkas, KTU garbės daktaras, Lietuvos mokslų akademijos narys, Atpažinimo procesų skyriaus ir UNESCO katedros "Informatika humanitaroms" vadovas Matematikos ir informatikos institute skaitė pranešimą tema apie jaunimą ir ateitį, kokia ateitis mūsų laukia, kaip parengti jaunąją kartą darbui greta robotų. Artėjantiems pokyčiams reikia inovatyvių darbuotojų gebančių prisitaikyti prie kintančios rinkos situacijos.

Be garbingų svečių pranešimų visi turėjo galimybę išbandyti LEGO linijos sekimo robotus, dalyvauti raketų paleidimo varžybose. Patys mažiausieji džiaugėsi savo kūriniais Mažylių LEGO dirbtuvėse.

Robotikos akademija džiaugiasi Alytaus miesto savivaldybės indėlių prisidedant prie renginio organizavimo ir tikisi tolimesnių sėkmingų robotikos veiklų Alytuje.











